苏人办〔2009〕134号

关于开展二○○九年度苏州市人才中介
服务机构年检工作的通知
各市、区人事局，各人才中介服务机构：

根据国家人事部、国家工商行政管理总局《关于修改〈人才市场管理规定〉的决定》（第4号令），决定开展二○○九年度苏州市人才中介服务机构年检工作，现就有关事项通知如下：

一、人才中介服务机构年度检验（以下简称年检），是指由本市县级以上政府人事部门按年度对辖区内人才中介服务机构开展人才中介服务的活动情况进行检查和验证，并对其资格进行再确认的工作。

二、苏州市人才中介服务机构，均须接受年检。

三、年检的主要内容包括：机构及人员基本情况、业务开展情况及依法经营情况。

四、年检的基本程序：

（一）提交《苏州市人才中介组织服务许可证》正、副本，本单位注册的人才中介员（师）执业资格证书、上岗证书原件。

（二）填写《二○○九年度苏州市人才中介服务组织年度检验报审表》。

（三）年检机关从受理年检材料之日起，十日内办理完年检手续。

（四）通过年检的人才中介服务机构，由年检部门在许可证正本和副本以及执业资格证书上加盖年检戳记。

五、各人才中介服务机构应在2009年12月31日前向年检主管部门报送材料，逾期不再办理。

六、对已不具备人才中介服务条件或有严重违法违章行为的人才中介服务机构，提出限期整改的意见，并暂停其从事人才中介服务活动，在该人才中介服务机构各项整改措施落实后，再按程序重新提请复审。

七、各市、区政府人事部门在完成对辖区内人才中介服务机构年检工作后，将《苏州市人才中介组织情况汇总表》报送苏州市人事局备案。

八、苏州市区年检受理地点：苏州市人事局人才开发管理处。地址：苏州市三香路998号市府大院五号楼5320室，联系电话：68615335、68615325，联系人：冯鹰。

九、根据苏州市部门服务业统计工作会议精神，各中介机构须填报《服务业企业财务状况综合表》（苏统[2008]111号，报表附后），望各单位高度重视，保证报表数据的真实、准确性。

十、为鼓励人才中介服务机构积极参与我市人才开发工作，尤其是在高层次创新创业人才引进方面充分发挥作用，今年我市将认定一批“苏州市高层次创新创业人才开发合作单位”，并对在人才引进工作中成效显著的单位给予表彰。请各单位认真填报《2009年度苏州市人才中介服务机构情况一览表》，与年检材料同时上报。

附：1、《2009年度苏州市人才中介服务机构年度检验报审表》。

    2、《苏州市人才中介服务机构情况汇总表》

    3、《2009年度苏州市人才中介服务机构情况一览表》
4、《服务业企业财务状况综合表》
                                 苏 州 市 人 事 局

                                二○○九年十二月七日
主题词：中介  年检  通知
附件1：

2009年度苏州市人才中介服务机构年度检验报审表

填报单位(章):                             填报时间：     年   月   日

	机构名称

	类    型

	法定代表人

	中介业务批准文号

	专营或兼营

	注册地址

	许可证号

	办公场所使用面积

	办公地址

	邮    编

	负责人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	已批准的人才中介业务范围
	□人才信息咨询    □人才信息网络服务    □人才推荐

□人才招聘        □人才培训            □人才测评

	截止2007年底从事人才中介业务人员的基本情况：

	姓    名
	身 份 证 号
	文化程度
	人才中介

任职资格
	注册时间

	备   注

附件2：

苏州市人才中介服务机构情况汇总表

	序号
	单位名称
	性质
	法人代表
	业务范围
	单位地址
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

附件3：

2009年度苏州市人才中介服务机构情况一览表

填报日期：    年    月    日

	公司名称

	本年度公司发展情况：

	本年度人才引进情况：

	总数
	博士
	硕士
	本科
	大专
	中专及以下

	从苏州市外引进的紧缺高层次人才[注]基本情况

	姓  名
	学  历
	专  业
	职称
	引进的单位
	现任职务
	来源地

	公司其他业务开展情况：

注：紧缺高层次人才是指：

1.中国科学院院士、中国工程院院士；

    2.国家级重点学科、重点实验室、工程技术研究中心的学科、学术技术带头人；

    3.国家有突出贡献的中青年专家；

    4.获国家科学技术奖一等奖、二等奖项目的主要完成人，或条件相当的其他优秀高层次人才；

    5.具有硕士研究生学历或学位，引进后承担市重点项目、重点学科或重点实验室建设的领军人才，或有自主知识产权来苏进行合作研究或实施成果转化的创新型科技研发人才；

    6.具有博士研究生学历或学位，或具有高级专业技术职务任职资格，年龄在40周岁及以下，且为我市急需的紧缺专业人才；

    7.具有硕士研究生学历或学位，年龄35周岁及以下，且为我市急需的紧缺专业人才；

    8.聘请参与苏州市社会经济发展重大项目建设，且在苏实际工作时间累计6个月以上的专家学者。

PAGE
2